27.03.2019г. №35
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Олонки» и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «Олонки» и предоставления указанных сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением думы муниципального образования «Олонки» от 21.02.2019 года №29

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.12.2008 года N273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 года N230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 года N613 "Вопросы противодействия коррупции", руководствуясь Уставом муниципального образования «Олонки», Дума муниципального образования «Олонки»:

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Олонки» и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «Олонки» и предоставления указанных сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Думы муниципального образования «Олонки» от 21.02.2019 года №29 следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности уполномоченного должностного лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений администрации муниципального образования «Олонки», (далее – уполномоченное должностное лицо) по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера), замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Олонки» (далее – лица, замещающие муниципальные должности), в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «Олонки» (далее – официальный сайт) и предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.»
1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения лица, замещающего муниципальную должность, находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
В случае представления лицом, замещающим муниципальную должность в установленном порядке уточненных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, обновляются на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня представления лицом, замещающим муниципальную должность соответствующих уточненных сведений.»
2. Опубликовать настоящее решение Думы в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район».
3. Настоящее решение Думы вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Думы,
Глава МО «Олонки»
С.Н. Нефедьев